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План образовательной деятельности
МАДОУ «Детский сад № 24» 
в I младшей группе (2-3 года)
на образовательный период с 01.09.2024 по 30.05.2025 года
(группы общеразвивающей направленности) 
	Образовательная область/направление развития
	Вид детской деятельности/образовательная деятельность (ОД)
	Количество ОД в неделю

	Обязательная часть

	Познавательное развитие
	Ситуативно-деловое общение со взрослым и эмоционально-практическое со сверстниками под руководством взрослого/Формирование элементарных математических представлений
	1

	
	Ситуативно-деловое общение со взрослым и эмоционально-практическое со сверстниками под руководством взрослого /Ознакомление с окружающим миром
	1

	Речевое развитие
	Речевая деятельность/Развитие речи
	2

	Художественно-эстетическое развитие
	Музыкальная деятельность/Музыка
	2

	
	Изобразительная деятельность/Рисование
	1

	
	Изобразительная деятельность/Лепка
	1

	Физическое развитие
	Двигательная активность
	2

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Социально-коммуникативное развитие 
	Игровая деятельность
	

	Всего ОД (количество) 
	10

	Продолжительность ОД (в минутах)
	10 минут

	Образовательная нагрузка в неделю (в часах)
	1 час 40 минут


Примечание. 
1. Образовательная область «Социально-коммуникативное развитие» не выделяется отдельным видом ОД, эта область развития осуществляется во всех видах ОД и в режимных моментах.
2. В образовательном плане МАДОУ в группах раннего возраста планируется двигательная активность  2 раза в неделю в спортивном зале. 1 раз в неделю двигательная активность проводится на воздухе во время прогулки и в образовательном плане она не учитывается.
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План образовательной деятельности
МАДОУ «Детский сад № 24» 
в дошкольных группах  (3-7 лет)
на образовательный период с 01.09.2024 по 30.05.2025 года
(группы общеразвивающей направленности) 
	
Образовательная область/
направление развития
	
Вид детской деятельности/образовательная деятельность (ОД)
	Возрастные группы

	
	
	II младшая группа
 (3-4 года)
	Средняя группа
№ 1, № 2
(4-5лет)
	Старшая группа № 1
(5-6лет)
	Подготовительная группа 
№ 1
(6-7 лет)

	
	
	Количество ОД в неделю

	Обязательная часть

	Социально-коммуникативное развитие
	Общение со взрослым и сверстниками/Формирование основ безопасности
	
-
	
-
	
1
	
1

	Познавательное развитие
	Познавательно-исследовательская деятельность и экспериментирование/ Формирование элементарных математических представлений
	
1
	
1
	
1
	
2

	
	Познавательно-исследовательская деятельность и 
экспериментирование/Ознакомление с окружающим миром
	
1
	
1
	
1
	
1

	Речевое развитие
	Речевая деятельность/Речевое развитие
	1
	1
	2
	2

	Художественно-эстетическое развитие 
	Изобразительная деятельность/Рисование
	
1
	
1
	
1
	
1

	
	Изобразительная деятельность/Лепка
	0,5
	0,5
	1
	1

	
	Изобразительная деятельность/Аппликация
	0,5
	0,5
	1
	1

	
	Конструирование из разных материалов по образцу, условию и замыслу ребенка  
	-
	-
	1
	1

	
	Музыкальная деятельность 
	2
	2
	2
	2

	Физическое развитие
	Двигательная деятельность/Физкультура 
	2
	2
	2
	2

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Социально-коммуникативное развитие
	Все виды детской деятельности 
	
	
	
	

	Всего ОД
	10
	10
	13
	14

	Продолжительность ОД (в минутах)
	15 минут
	20 минут
	25 минут
	30 минут

	Образовательная нагрузка в неделю (в часах)
	2 часа 30 минут
	3 часа 20 минут
	5 часов 25 минут
	7 часов


Примечание.
1. Лепка и аппликация в младших и средних группах чередуются друг с другом (1 раз в 2 недели).
2. Все виды детской деятельности, не прописанные в образовательном плане, осуществляются во время организации режимных моментов. 
3. Часть, формируемая участниками образовательных отношений реализуется в проектной деятельности.
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План образовательной деятельности
МАДОУ «Детский сад № 24» 
в дошкольных группах  (5-7 лет)
на образовательный период с 01.09.2024 по 30.05.2025 год
(группы компенсирующей направленности) 
	
Образовательная область/направление развития
	
Вид детской деятельности/образовательная деятельность (ОД)
	Возрастные группы

	
	
	Старшая группа № 2 
(логопедическая) (5-6 лет)
	Подготовительная к школе группа № 2 
(логопедическая) (6-7 лет)

	
	
	Количество ОД в неделю

	Обязательная часть

	Социально-коммуникативное развитие
	Общение со взрослым и сверстниками/Формирование основ безопасности
	
1
	
1

	Познавательное развитие
	Познавательно-исследовательская деятельность и экспериментирование/ Формирование элементарных математических представлений
	
1
	
2

	
	Познавательно-исследовательская деятельность и 
экспериментирование/Ознакомление с окружающим миром
	
1
	
1

	Художественно-эстетическое развитие 
	Изобразительная деятельность/Рисование
	1
	1

	
	Изобразительная деятельность/Лепка
	0,5
	0,5

	
	Изобразительная деятельность/Аппликация
	0,5
	0,5

	
	Конструирование из разных материалов по образцу, условию и замыслу ребенка  
	
1
	
1

	
	Музыкальная деятельность
	2
	2

	Речевое развитие
	Речевая деятельность/Коррекция речи
	2
	2

	
	Подгрупповое занятие с учителем-логопедом
	4
	4

	
	Индивидуальное занятие с учителем-логопедом
	3
	3

	Физическое развитие
	Двигательная деятельность/Физкультура 
	
2
	
2

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Социально-коммуникативное развитие
	Все виды детской деятельности 
	
	

	Всего ОД (количество) 
	19
	20

	Продолжительность ОД (в минутах)
	25 минут
	30 минут

	Продолжительность индивидуального занятия с учителем-логопедом (в минутах)
	15 минут
	15 минут

	 Образовательная нагрузка в неделю (в часах)
	7 часов 25 минут
	9 часов 15 минут


Примечание.
1. Все виды детской деятельности, не прописанные в образовательном плане, осуществляются во время организации режимных моментов.
2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений реализуется в проектной деятельности
























